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27 listopada 2011
Agencja  informacyjna  FNA  podała,  że  starszy  rangą
przedstawicielka  administracji  Republiki  Islamskiej
powiedział, że Stany Zjednoczone, Izrael i Wielka Brytania
zainstalowały wiele baz wywiadowczych w sąsiadujących krajach
wokół  Iranu,  by  mogły  przeprowadzać  akcje  szpiegowskie  i
dywersyjne na terenie Republiki Islamskiej.

„Na  odstawie  prowadzonych  dochodzeń  stwierdzam,  że  agencje
Mossad, CIA i MI6 ulokowały bazy szpiegowskie w pięciu krajach
wzdłuż  granic  Iranu”  –  powiedziała  członek  Komisji
Bezpieczeństwa i Polityki zagranicznej (National Security and
Foreign Policy Commission) Zohreh Elahian dla FNA. „Zadaniem
tych baz wydaje się być lokowanie agentów wywiadu na terenie
Iranu, jak również przeprowadzanie aktów sabotażu przeciwko
Republice  Islamskiej  i  jej  obywatelom”  –  dodała  Zohreh
Elahian.

Elahian  sprecyzowała,  że  w  tym  celu  z  wywiadami  Stanów
Zjednoczonych, Izraela i Wielkiej Brytanii współpracują Irak,
Afghanistan, Pakistan, Turkmenistan i Azerbejdżan.

Już  w  grudniu  niezależny  tygodnik  francuski,  Le  Canard,
raportował, że wywiady Stanów Zjednoczonych, Izrael i Wielkiej
Brytanii są bezpośrednio zamieszane w zamachy na irańskich
naukowców.  „To  Mossad,  z  pomocą  CIA  i  MI6,  dokonuje  tych
skrytobójstw” – twierdził Le Canard. Źródła informacyjne tego
wpływowego francuskiego tygodnika podają, że zamachy te są
częścią  izraelskiego  planu  sabotowania  nuklearnego  programu
Iranu.

Iran podał, że w grudniu aresztowano wielu podejrzanych o
planowanie zamachów na profesorów i naukowców uniwersytetów
irańskich.  Irański  Minister  Spraw  Wewnętrznych  Mostafa

https://wolnemedia.net/bazy-mossadu-cia-i-mi6-wokol-iranu/
https://wolnemedia.net/bazy-mossadu-cia-i-mi6-wokol-iranu/


Mohammad Najjar powiedział, że zeznania aresztowanych wskazują
na  izraelskie  inspiracje  czy  też  kierowniczą  rolę  wywiadu
Izraela w planowaniu tych zamachów.

Jak podał Walijski autor, Gordon Thomas, izraelska agencja
wywiadu Mossad może się „poszczycić”, że jako jedyna w świecie
ma jednostki nie anty- ale terrorystyczne, które mogą stać za
skrytobójczymi  atakami  na  irańskich  naukowców  w  ostatnich
latach. W wywiadzie z „This is My Story”, Thomas powiedział,
że zabójstwa dokonane w 2010 roku w Teheranie były klasycznym
przykładem  akcji  Mossadu.  29  listopada  2010,  dr  Majid
Shahriari  został  zabity  przez  wybuch  bomby,  która  zostało
przyczepiona do jego samochodu przez motocyklistę w trakcie
jazdy. Uczony zginął na miejscu, a jego żonie cudem udało się
uniknąć śmierci. W podobnym ataku próbowano zgładzić innego
uczonego-wykładowcę akademickiego, i to dokładnie w tym samym
dniu. Fereydoun Abbasi i jego żona uszli z życiem, doznali
jedynie niewielkich obrażeń. Oboje Abbasi i Shahriari byli
profesorami na Uniwersytecie Shahid Beheshti w Teheranie.

Inny irański profesor i naukowiec od technologii nuklearnych,
Massoud  Ali  Mohammadi,  zastał  zabity  w  ataku  bombowym  w
Teheranie w styczniu 2010 r.
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